آن هم در زمانی که دولتهای روس و انگلیس از ضعف حکومت مرکزی ایران استفاده کرده، برای سرگرم کردن عشایر کرد غرب، دو ایل پرجمعیت و مهاجرپذیر و رقیب امیرالعشایری را که از زد و بندهای سیاسی غافل بودند، دائماً به جان هم می‌انداختند. این دو ایل کلهر و سنجایی بوده‌اند. در مراسلات ۱۶ مه ۱۹۱۲ [۲۶ اردیبهشت ۱۲۹۱، ۲۸ ج ۱ - ۱۳۳۰] و ۲۲ مه ۱۹۱۲ [یکم خرداد ۱۲۹۱، ۴ ج ۲ - ۱۳۳۰] مکدول کنسول انگلیس به سر والتر تنلی که از کرمانشاه ارسال شده، به خوبی این موضوع آشکار است که تسلیح و تهییج سنجاییها برای تضعیف و یا لافل تثبیت کلهرها در موقعیت خودشان و یا بالعکس بوده است نه شجاعت و رشادتهای تنهای هر یک از دو طرف مخاصمه به دلیل اتخاذ سیاست‌های درون قومی خالص.

سردار مظفر [کلهر] به سالارالدوله اطلاع داده است که تا زمانی که والی پشتکوه حرکت نکرده او نخواهد رفت. والی پشتکوه در جواب اظهار داشته است که حرکت خواهد کرد ولی در هریک از مراسلات خود یک عذر و بهانه برای تأخیر حرکت خود ارائه می‌دهد»^۸

مکتوب والتر تنلی به سر ادواردگری به تاریخ ژانویه ۱۹۱۳ برابر با بهمن ۱۲۹۱ و صفر ۱۳۳۰ پیش از پیش نظر فوق را تأیید می‌کند؛ آنجا که از قوی شدن تدریجی ایل سنجایی و اتحاد آنها با ایلات دیگر و برتری یافتن قطعی نسبت به کلهرها به هراس آمده در جهت رفع مشکل بر می‌آیند.